АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М 03. № ^9Г

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 30.08.2010 № 6523

«Об утверждении Положения об управлении по жилищным
вопросам администрации муниципального образования

город Краснодар»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 30.08.2010 № 6523 «Об утверждении Положения об
управлении по жилищным вопросам администрации муниципального
образования город Краснодар» следующее изменение:

пункт 7 раздела III приложения дополнить подпунктом 7.3.5 следующего
содержания:

«7.3.5. Проводит работу по приёму заявления о предоставлении выплаты
на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для
полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения
кредита (займа) по договору, обязательства заёмщика по которому обеспечены
ипотекой (далее - выплата), лицам, указанным в части 1 статьи 5(1) Закона
Краснодарского края от 03.06.2009 № 1748-КЗ «Об обеспечении
дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае»,
направление межведомственных запросов, направление заявителю запроса об
уточнении указанных сведений, формирование и хранение учётного дела
заявителя, приём от получателя выплаты проекта договора купли-продажи
жилого помещения, планируемого к приобретению за счёт выплаты, контроль за
приобретением жилых помещений за счёт выплаты, приём от получателя
выплаты предусмотренных законодательством документов в случае направления

2

средств выплаты для полного погашения предоставленного на приобретение
жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по
которому обеспечены ипотекой.».

2. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования город Краснодар
И.К.Павлова.

Глава муниципального образования
город Краснодар Е.М.Наумов